



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Slagter Worthmanns Eftf. A/S

Oslovej 2, 6230 Rødekro

CVR-nr. 41 48 08 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Claus Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Slagter Worthmanns Eftf. A/S Oslovej 2 6230 Rødebro Telefon: 74659071 CVR-nr.: 41 48 08 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Tranbjerg Jensen Alex Sune Jensen Gunder Preben Jensen
Direktion	Gunder Preben Jensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Gråsten Fjerkræ A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af engrosvirksomhed med køb og salg af levnedsmidler.

Usædvanlige forhold

Selskabet har realiseret et underskud på -1.668 t.kr. Egenkapitalen udgør -579 t.kr.

Årets resultat er påvirket af leveringsvanskeligheder af råvarer, inflation og afledt heraf stigende omkostninger. Samtidig er omsætningen, primært i grænsebutikker i Tyskland, ikke tilbage til niveauet før Covid-19.

Der er for koncernen udarbejdet drifts- og likviditetsbudgetter, der udviser driftsoverskud og likviditetsbehov, som kan indeholdes i den eksisterende kreditramme. Der er løbende dialog med banken, som meddeler at selskabets eksisterende kreditramme, som følge af budgetterne, opretholdes i det kommende år.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift, idet ledelsen forventer, at den eksisterende kreditramme er tilstrækkelig til finansiering af driften i det kommende år.

Såfremt kreditrammen ikke er tilstrækkelige, vil dette have væsentlig betydning for selskabets evne til at kunne fortsætte driften.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.668 t.kr. mod -1.411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022 kr.	1/7 2020 - 31/12 2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	828.823	2.171
2 Personaleomkostninger	-1.776.747	-2.697
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-525.673	-597
Driftsresultat	-1.473.597	-1.123
3 Øvrige finansielle omkostninger	-224.168	-321
Resultat før skat	-1.697.765	-1.444
Skat af årets resultat	30.162	33
Årets resultat	-1.667.603	-1.411
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.667.603	-1.411
Disponeret i alt	-1.667.603	-1.411

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	70.173	85
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>70.173</u>	<u>85</u>
Grunde og bygninger	4.138.493	4.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	881.298	1.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.019.791</u>	<u>5.455</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.089.964</u>	<u>5.540</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	725.457	541
Varebeholdninger i alt	<u>725.457</u>	<u>541</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	642.841	457
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	30.162	33
Tilgodehavender i alt	<u>673.003</u>	<u>490</u>
Likvide beholdninger	6.702	7
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.405.162</u>	<u>1.038</u>
Aktiver i alt	<u>6.495.126</u>	<u>6.578</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	401.000	400
Overkurs ved emission	0	0
Overført resultat	-980.031	-1.411
Egenkapital i alt	-579.031	-1.011
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.027.082	2.139
Gæld til pengeinstitutter	0	1.599
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.027.082</u>	<u>3.738</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	111.694	296
Gæld til pengeinstitutter	1.415.752	2.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser	284.788	133
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.844.918	143
Anden gæld	389.923	418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.047.075</u>	<u>3.851</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.074.157</u>	<u>7.589</u>
Passiver i alt	<u>6.495.126</u>	<u>6.578</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret et underskud på -1.668 t.kr. Egenkapitalen udgør -579 t.kr.

Årets resultat er påvirket af leveringsvanskeligheder af råvarer, inflation og afledt heraf stigende omkostninger. Samtidig er omsætningen, primært i grænsebutikker i Tyskland, ikke tilbage til niveauet før Covid-19.

Der er for koncernen udarbejdet drifts- og likviditetsbudgetter, der udviser driftsoverskud og likviditetsbehov, som kan indeholdes i den eksisterende kreditramme. Der er løbende dialog med banken, som meddeler at selskabets eksisterende kreditramme, som følge af budgetterne, opretholdes i det kommende år.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift, idet ledelsen forventer, at den eksisterende kreditramme er tilstrækkelig til finansiering af driften i det kommende år.

Såfremt kreditrammen ikke er tilstrækkelige, vil dette have væsentlig betydning for selskabets evne til at kunne fortsætte driften.

	1/1 2022 - 31/12 2022 kr.	1/7 2020 - 31/12 2021 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.547.348	2.313
Pensioner	197.772	313
Andre omkostninger til social sikring	31.627	71
	<u>1.776.747</u>	<u>2.697</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.805	1
Andre finansielle omkostninger	158.363	320
	<u>224.168</u>	<u>321</u>

Noter**4. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.138.776	111.694	2.027.082	1.561.804
	2.138.776	111.694	2.027.082	1.561.804

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.139 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.138 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskydnerkaution overfor tilknyttet selskabs bankgæld, der pr. 31. december 2022 andrager 5.275 t.kr.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgår i operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 154 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sydgruppen Holding ApS, CVR-nr. 35384839, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Gunder Preben Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gunder Preben Jensen

Direktør

ID: eed3a31c-d634-44a7-b236-47a343013340

Tidspunkt for underskrift: 07-07-2023 kl.: 16:19:05

Underskrevet med MitID



Gunder Preben Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gunder Preben Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: eed3a31c-d634-44a7-b236-47a343013340

Tidspunkt for underskrift: 07-07-2023 kl.: 16:19:05

Underskrevet med MitID



Susanne Tranbjerg Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susanne Tranbjerg Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 78595c7f-a589-401b-a1f3-f3b346835b76

Tidspunkt for underskrift: 07-07-2023 kl.: 14:58:28

Underskrevet med MitID



Alex Sune Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alex Sune Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 4d79591a-ebb2-4dc0-8a04-e49e537ee97a

Tidspunkt for underskrift: 07-07-2023 kl.: 14:35:42

Underskrevet med MitID



Claus Thomsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Claus Thomsen

Statsautoriseret revisor

ID: 48171300

Tidspunkt for underskrift: 07-07-2023 kl.: 16:20:53

Underskrevet med NemID

NEM ID

Claus Thomsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Claus Thomsen

Dirigent

ID: 48171300

Tidspunkt for underskrift: 07-07-2023 kl.: 16:22:27

Underskrevet med NemID

NEM ID